ecclesiam de Thaffenne* cum pertinentiis suis, sicut venerabilis fra-

ter noster , Ordlibtis Basiliensis episcopus vobis rationabiliter con-

cessit, et scripto suo Unna vil ; ecclesiam Sancti Ursicini de Nugerol*

vineas de Bielno ,
• curiam in Batscorth. Decernibus ergo , ut nulli

omni no bominum liceat prafatum locum temere perturbare, aut

ejus possessiones auferre , vel ablatas retinere , minuere , seu ali-

quibus vexationibus fatigare ; sed omnia integra conserventur

coruin
,

pro quorum gubernatione et suslenlalionc concessa sunt

,

usibus omni modis profutura. Salva sedis apostolieae auctoritale et

* Betcourt , an val de Delcroont. — 1 Tavanncs. — * Localile detruile qui ciisuu cnlro

Creamr et la NeoteTÜle , lar lc bord da lac de Bieone. - » Bieone.
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dyocesani cpiscopi canonica iustitia. Si qua igitur in futurum ccde-

siastica, secularisve persona hanc nostra; constitulionis paginam

sciens contra eam (emere venire temptaverit, secundo terüove

commonita , si non satisfactione congrua emendaverit , polcstatis

,

honorisque sui dignitate carcat, rearaque se divino judicio exislcrc

de perpetrata iniquitate cognoscat , et a sacralis6imo corpore ac san-

guine Dei et domini noslri Jesu Christi aliena Hat, atque in extremo

examine districlae ultioni subjaceat. Cunclis autem eidem loco sua

jura servanlibus ,-stt pax domini nostri Jesu Christi quatcnus et hic

fruclum bona; actionis percipiant , et apud districtum judicem prue-

mia artern» pacis inveniant. Amen. Amen.

Ego Eugenius catholica; ecclesia; episcopus.

Dalum Ijosannuc ncr manum Guidonit Sancta: Romano; ecclesia;

dyaconi Cardinalis cancellariij, XVI» Kai. Junii. Indiclione XI. In-

carnationis dominics anno MCXLVIII. Pontificalus verö domini

Eugenii Papa; III anno quarto.

203.

I Inern II, comlc de IodÜM, akodoone ä Merl, anMp de kämm.

\m ses droits sar i egtise de Sl-IainM, a lonlbeliard.

m 1140.

(Archiv« de Moirtbdiard.)

Sciant präsentes et futuri quia ego Tirricus comes MotitisUli-

gardis, laude et consensu dilecti ÜJii mei Tirrici ,

1 qukquid juris

habebam in ecclesia Sancti Maimbodi , in possessionibus scilicel et

hm .ii uibus , in manu Humberti Bisuntini archiepiscopi , in die con-

secrationis pnodicla ecclesia gueripivi ,
* et liberam eam in manu

praedicli archiepiscopi reddidi : boc solum quidem relinens , ut in

ea ego et mei haeredes liberam custodiam haberemus, ila ut pro

salulc animaruin nostrarum eam pro posse nostro defensare lenerc-

fim^irn*—*» U» UM'—
' Cclui-ci raourul a»aot ton perc Umrrj II. — » UepKtpu. «w«'"*
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nmr. Tcsles : Humberlus Bisunlinus archiepiscopus, Stephanu» Me-

tbensis cpiseopus, Ortolfw Basiliensis cpiseopus, Mancgoldu* ejus-

dem ccclesiae decanus, Friderictts comesde Firrelis et plures alii.

204.

Conrad III, roi d Allemagnc, conlirmc ä Ortlieb, evlque de Bale, les possessioos de son

eglise, nolamment edle des deui ebäleaiii de Waldeck avec leurs depeodaaces, el

lui accorde le droil de frapper monnaie avec une effigie parliadiere, en dtfeodaol

loule conlrcfacoo.

1149. — 1« Joln.

tCodes diplomalicv» ecclesi« BaülieMis, page 15.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Conradus divina fa vente

dementia Romanorum rcx secundus Augustu«. Pie postulaliovolun-

talis eßectu debet proscquente compleri ut devolionis sinceritas lau-

dabiüler enitescat et utilitas postulata vires indubitanter assumat

;

praecipue autem illorum voluntatem efficacius promouendam et com-

moditatem pie desideratam propensiori fruclui mancipandam esse

dccernimus , quorum fidem et deuoüonis conslanliam circa regni

honorem et persone nostre salulem , tarn in prosperis quam in ad-

versis multis el magnis rerum experimentis cognovimus. Ea propter

omnium tarn futurorum quam presentium noverit industria.qualiter

nos siquidcm Conradus diuina fauente dementia Romanorum Rex

secundus auguslus , per gratiam Dei
,

post multos labores longe

peregrinalionis nostre incolumesad propria reversi, eos, qui cursum

tanti laboris nobiscum fideliter peregerunt , prout decet regiam mu-

nülcentiam, liberalissime remunerare statuimus. Inter quos venera-

bilemdilectissimumac fidelissimum nostrum Orthliebum Basiliensem

episcopum qui per diversa pericula , eliam usque ad despcrationem

vite
, regno et nobis Gdeliter obsequendo astitit , tarn eum quam

ecclesiam cui presidet , specialis prerogativa gralie ac dileclionis

nostre de cetero amplecti , manutenere , honorare et promoucrc di-

gnum duximus. Decreuimus ilaquc qualinus ccclesic eius prc aliis
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tarn a nobis quam a filio noslro
,
rege Henrico VT hoc gralie noslre

donum, priuilegii nostri auctorilate corroboratam deinceps oblineat,

scilicet ut bona episcopi universa tarn acquisita quam adhuc iusle

acquircnda, special ilcr autem et nominatini utrumque Castrum ft 'al-

decke

,

* antiquum videlicet et novum , cum omnibus pertineneiis

corum , terris, cultis et incultis, silvis, venationibus , aquis, aqua-

rumque decursibu% piscationibus, mo!endinis
f
viis et inviis, pralis,

paseuis, que Trvdttwintu et Henricut absque omni prorsus conlra-

dictione eidem ecclesie contulerunt, ac in proprium tradiderunt, sub

regiam tuitionem nostram suseipientes, donum ratum et inconvulsum

in perpetuum predicle Basiliensi ecclesie prout debemus, tarn banni

quam presentis privilegii auetoritate confirmamus et corroboramus ;

sub obtentu gralie nostre preeipientes , ne quis ea distrahere , vel

minuere , vel inquietare presumat. Monetam quoque Basiliensem

supradictus episcopus , et omnes postmodum successores eius , ita

specialiter et singulari impressionc in civitate sua obtineat , dono

regie maieslatis noslre , ut nullus extra civilatem , in episcopio suo

eam imitetur. Addentes etiam quod si quis contumacia duetus hoc

priuilegium confirraationis nostre violauerit, banno regali subiaceat

,

et centum libras auri componat, medietatem camere nostre, et alle-

ram medietatem praedicte ecclesie. Hujus rei testes sunt : Eberhardus

Salzburgensis arebiepiscopus ; Heinricus Ratisbonensis episcopus;

Eberhardus Babenbergensis episcopus; Sigifridus Herbypolensis epis-

copus ; Otto palatinus comes ; Engelbertus marchio Hystrie ; Her-

mannus marchio de Baden. Gebehardus marchio de Solzbach. Ce-

rardus comes de Tholeslein. Gerardus comes de Bercteim.

Ego Amoldus cancellarius vice Heinrici Magunlini archiepiscopi

et archicanceUarii recognoui. Data Ralübone , Kai. Junii. Anno Do-

minice Incarnacionis M0C°XLVIIII0
. Indiclionc XII. regnante Po-

manorum rege Conrado Secundo augusto. Anno vero regni eius XN°.

i iFaldeck. Ge ckftteaa est ».lue dam le Wieacolhal , dod Ioid de Scbopfheitn ,
pre. de

Tegernau ,
grand-duche de Badeo. II exiatail no cbaieau du memo notn pre« de celui de

LaodikroD , daos le diocese de BAIe , enlre Roderidorf el Leytnen.
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rAasarJsf «nlr« flriliJ» I«Aflii» A* fUU ol HiiiXH nrÄiAt t\o ßrtimm melier an

sujel de leurs serfs w senes qui passeraieat du lerriloirc de Fun dans celui de

laulre.

er« HiSO.

(Cartalaire de Romaioooüer.)

Nolum sit cunclis fidelibus Christi cujus modi convenlionem Basi-

licnsis episcopus pacto feecrit, Romani monasterü fratribus tali con-

ditione : Odulfus Basiliensis episcopus fratribus Romani monasterü

salulem : Rogante venerabili fralre nostro domino Humberto ,
* prae-

posito vestro , coucediraus vobis , ut si servus vel ancilla Shc Mariae

Basiliensis ecclesiae, seu SU Germani de Grandi- Falle ad parles ves-